o parecer do Procurador Geral da UFS, folha 07, do processo
nº 23113.018605/2016-51; resolve:

Art. 1o - Aplicar, conforme previsto no Contrato nº
099/2012/UFS, a seguinte penalidade à empresa CONFIANÇA TEC-
NOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.633.938/0001-00:

I - Multa no valor de R$ 128.325,26 (cento e vinte e oito
mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos), cor-
respondente a 20% (vinte por cento) referente à Nota de Empenho nº
2012NE800756, nos termos do Inciso II do Artigo 87 da Lei nº
8.666/93, bem como o estabelecido na alínea "b", inciso II, item 7.5,
da Cláusula Sétima do Contrato nº 099/2012/UFS, face ao descum-